

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	-	-	-	-	-	-	-	6.346.048,69	18.996.383,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	1.649.094,26	1.875.393,59	1.392.800,70	1.428.760,14	-	420.413,20	1.391.845,36
IPTU	-	-	181.585,79	116.939,63	66.480,88	55.406,90	-	183.717,14	246.831,65
ISS	-	-	105.162,62	50.789,06	15.031,04	12.734,42	-	48.568,40	257.000,00
ITBI	-	-	13.310,10	12.669,27	13.579,29	9.009,74	-	4.000,00	100.000,00
IRRF	-	-	600,00	600,00	2.800,00	-	-	115.941,64	348.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	28.582,80	36.554,12	26.615,46	24.189,26	-	68.186,02	440.013,71
Contribuições	-	-	33.930,27	16.327,18	8.455,09	9.473,48	-	-	-
Receita Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-	14.487,49	294.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	-	-	6.944,17	2.595,95	2.378,10	2.569,27	-	14.283,49	88.200,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	6.944,17	2.595,95	2.378,10	2.365,27	-	204,00	206.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	204,00	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	18.247,95	179.054,00
Transferências Correntes	-	-	1.685,79	11.241,79	2.664,00	2.656,37	-	5.878.236,46	17.003.833,64
Cota-Parte do FPM	-	-	1.456.432,47	1.744.556,22	1.320.016,08	1.357.231,69	-	2.633.053,23	7.673.000,00
Cota-Parte do ICMS	-	-	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	-	1.516.555,44	4.906.000,00
Cota-Parte do IPVA	-	-	414.608,18	336.469,69	366.689,46	398.788,11	-	266.540,08	310.000,00
	-	-	101.997,16	28.007,90	39.751,07	96.783,95	-	-	-

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	32.931,42	170.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	32.931,42	-	-	-	-	9.603,84	23.532,00
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	4.801,94	2.400,95	2.400,95	-	24.906,62	54.800,00
Transferências do FUNDEB	-	-	7.299,69	6.886,00	5.537,06	5.183,87	-	703.748,95	1.880.000,00
Outras Transferências Correntes	-	-	202.892,65	168.009,53	160.648,11	172.198,66	-	690.896,88	1.986.501,64
Outras Receitas Correntes	-	-	56.158,39	362.988,55	181.096,82	90.653,12	-	14.663,59	127.450,00
DEDUÇÕES (II)	-	-	2.446,04	60,00	1.261,64	10.895,91	-	896.872,81	2.767.283,00
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	239.476,24	242.711,57	195.654,19	219.030,81	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	896.872,81	2.767.283,00
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	239.476,24	242.711,57	195.654,19	219.030,81	-	-	-
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	-	-	<b>1.409.618,02</b>	<b>1.632.682,02</b>	<b>1.197.146,51</b>	<b>1.209.729,33</b>	-	<b>5.449.175,88</b>	<b>16.229.100,00</b>